

単 価 合 意 書

令和8年6月15日に契約した令和8年度福山道路長和第13改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県三原市宮沖一丁目8番8号

氏名 山陽建設株式会社 代表取締役 深山 隆一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		196,163,474	
道路土工						
		式	1		172,865,870	
掘削工						
		式	1		7,087,415	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 7,000m3以上					
		m3	12,750	331.7	4,229,175	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,858,240	
掘削工(ICT)						
		式	1		391,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,000	391	391,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,793,780	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	600	800.3	480,180	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	2,400	964	2,313,600	
残土処理工						
		式	1		162,593,675	
法面工						
		式	1		16,744,800	
植生工						
		式	1		16,744,800	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	600	4,760	2,856,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	2,400	5,787	13,888,800	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		2,496,774	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		2,496,774	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号ﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	16	10,227	163,632	
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	72	28,826	2,075,472	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	28	7,006	196,168	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,810	381	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	1	61,121	61,121	
排水構造物工		式	1		2,417,614	
側溝工		式	1		1,712,984	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B600-H600		m	91	18,824	1,712,984	
集水柵・マンホール工		式	1		704,630	
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	5	140,926	704,630	
構造物撤去工		式	1		100,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		100,010	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	10,001	100,010	
仮設工						
		式	1		1,538,406	
交通管理工						
		式	1		1,538,406	
直接工事費						
		式	1		196,163,474	
共通仮設費						
		式	1		14,896,272	
共通仮設費						
		式	1		2,277,943	
運搬費						
		式	1		729,894	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		729,894	
技術管理費						
		式	1		624,251	
システム初期費(ICT)						
		式	1		563,705	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		60,546	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		923,798	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,618,329	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		211,059,746	
現場管理費		式	1		43,639,097	
工事原価		式	1		254,698,843	
一般管理費等		式	1		31,801,157	
工事価格		式	1		286,500,000	
消費税相当額		式	1		28,650,000	
工事費計		式	1		315,150,000	